
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub738 
av förste vice talman Ingegerd Troedsson (m) 
Botaniska trädgården i Uppsala som 
ansvarsmuseum 

Nyligen inrättades s. k. ansvarsmuseer. De skulle centralt få en ansvarsfunk

tion för andra museer i landet. För de naturvetenskapliga museerna blev a

turhistoriska riksmuseet i Stockholm ansvarsmuseum. Till denna grupp av 

museer kom även dc botaniska trädgårdarna att räknas. 

Till skillnad från övriga naturvetenskapliga museer har de bota ni ka träd

gårdarna samlingar av ett levande material som inte så lätt gått att amordna 

med de andra samlingarna. 

De botaniska trädgårdarna i Sverige är fyra. Deras verksamhet och finan

siering har varit föremål för en utredning, SOU 1988:68. Av utredningen 

framgår även olikheterna i trädgårdarnas verksamhet liksom bredden i deras 

funktioner. 

Av de fyra större botaniska trädgårdarna har Uppsala universitets bota

niska trädgård även anvaret för Linneträdgården och Linnes Hammarby. 

Den har genom bl.a. detta fått en vid internationell förankring. Trädgården 

har också en stor bredd i sin verksamhet såväl inom forskning och undervis

ning som i de utåtriktade funktionerna. Trädgården i Upp ala är statlig med 

kommunala bidrag. 

Då det visat sig vårt att foga in de botaniska trädgårdarna bland övriga 

naturvetenskapliga museer är det angeläget med antingen en bättre samord

ning, varvid större hän yn tas hos det nuvarande an varsmuseet till de bota

niska trädgårdarna peciella situation med levande amlingar. eller att Upp

sala universitets botani ka trädgård får bli ansvar museum för de botaniska 

trädgårdarna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär större hänsyn tagande till de bo

taniska trädgårdarnas speciella situation med levande samlingar och 

att därvid övervägs att göra Uppsala univcr�itets botaniska trädgård 

till ansvarsmuscum för de botaniska trädgårdarna. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ingegerd Troedsson (m) 
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